APROVADO(ATNASEWOW  a 4 M
DE  04 Láli,23_PoRaLaiaáa"
VOTOS CONTRA

MESA DA C.Tl.PA.  O  4 L,  et  ai  .23

PRES:DENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

-Estado da Bahia-

PROJETO DE LEI N° 	79 	/ 2023

Dispõe sobre a denominação de
rua localizada no bairro Pedra

Comprida para Rua Maria Ana da

Silva e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, no uso de suas atribuições legais,

aprova:

Art.1°- Fica oficialmente denominada de Rua Maria Ana da Silva, a rua

localizada com acesso pela Avenida Pedra Comprida, no bairro da Pedra

Comprida

Parágrafo Único - O nome da rua a que se refere o art. 1 desta lei terá grande

acolhida por todos os moradores daquele bairro.

Art.2°- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3°- Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 30 de novembro de 2023

n ro 	lano d.
I6deador

Alexandro Fabiano da Silva

¡raESTO O RECLEiMENTO PROT.N'Sa
Em9b 3 ai 	de 20 4'3

_secrekt?4:40_ ilnistrativa

Justificativa

Projeto de Lei n° 	 /2023

Senhores Vereadores, o presente Projeto de Lei busca homenagear a

saudosa Maria Ana da Silva, nascida no município de Gravatá — PE, em

11/12/1939, uma das pioneiras no município de Paulo Afonso, onde exerceu a

atividade de feirante por muitos anos, além de ter dois filhos naturais do

município de Paulo Afonso — BA. Tal projeto conta com grande acolhimento

por parte dos moradores da devida localidade.

Sala das Sessões, em 30 de novembro de 2023

Alexandro Fabiano da Silva

- Vereador -

ell 0051 Y-515

ABAIXO—ASSINADO PARA DENOMINAÇÃO DE RUA

Nós abaixo-assinado residente nesse município, vimos manifestar

nossa concordância com a denominação da Rua Maria Ana da Silva,

com acesso pela Avenida Pedra Cumprida, bairro Moxotó Bahia.

Paulo Afonso, 08 de novembro 2023.

Nome CPF
J — G 9'4 -34c).21 '45 - Gis' jaice,e
guri) 	3440 cÁ D36 San ons_01

do-  L
il •
r

i f:T 	e.o2 • 	kleare
3.50. 095 ais

641 '84. gv-,26
F 	111111111r
ÁrS gr

.ii 	. 	. 344..
-

Irar
-

o rie ag e ss.- e:2 st
ir, 	 . 	• clie 	-
L.Q.. 	Ast. 	• ,, 	, 	,;,. 	,
É
att_k 	 • ckl 	11 _,C.

i 	e~g~ a qa6 -02,45 - 6e2. S -J.
ITIetaa.12n2Co.o.e- ga. 	65 S31.48:;.5

CROQUI DA RUA

HISTÓRICO DA HOMENAGEADA

Maria Ana da Silva foi uma das moradoras pioneiras do município

de Paulo Afonso, nascida em 11/12/1939 natural de Gravata -PE

logo cedo mudou-se para Paulo Afonso, feirante por muitos anos

em nosso município, mãe de dois filhos nascidos em Paulo Afonso.

	1

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005